

گذر

ابلاغ دستورالعمل نحوه تأمین ارز کالاهای اساسی به بانک‌ها

● بانک مرکزی دستورالعمل نحوه تأمین مایه‌التفاوت ارز مورد نیاز کالاهای اساسی، دارو و کاغذ را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، بر اساس مصوبه هیئت وزیران و همچنین نامه معاون اول رئیس‌جمهوری، مقرر شده بود برای جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی، دارو و کاغذ، سه هزار میلیارد تومان اعتبار برای مایه‌التفاوت نرخ ارز در نظر گرفته شود که واردکنندگان این دسته از کالاها، برای واردات خود ارز به نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان خریداری نکنند. بر همین مبنا و در پی نامه معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه به رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر تعهد پرداخت مایه‌التفاوت ۴۰۰تومانی، بانک مرکزی در نامه‌ای به بانک‌ها اعلام کرد هرگونه تخصیص و تأمین ارز برای واردات کالاهای مشمول مصوبه اشاره‌شده به شرح فهرست پیوست، با کسر چهار هزار ریال (۴۰۰ تومان) به ازای هر دلار برای متقاضی ذی‌ربط امکان‌پذیر خواهد بود. در همین راستا، لازم است بانک‌ها معادل ریالی وجه ارزی را با کسر مبلغ یادشده به ازای هر دلار از متقاضی اخذ و با تأمین مابقی ریال مربوطه، نسبت به ارسال درخواست تأمین ارز به نرخ روز بانک مرکزی از طریق پرتال ارزی (سامانه تأمین ارز) اقدام کنند. متعاقباً بعد از تأمین ارز و اعلام موضوع از سوی این بانک به سازمان برنامه‌وبودجه کشور و تأمین منابع ریالی لازم از سویی سازمان یادشده، مطالبات هر بانک دراین‌باره پرداخت خواهد شد. این نامه روز گذشته ششم اردیبهشت به شبکه بانکی ابلاغ شد. بر اساس این گزارش، تعرفه کالاهای مشمول از طریق وزارتخانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت اعلام خواهد شد، همچنین مبنای محاسبه معادل دلاری سایر اسعار، نرخ برابری بر اساس نرخ‌های اعلامی بانک مرکزی در روز تأمین ارز خواهد بود. گفنی است اقلام اساسی مشمول این دستورالعمل عبارت‌اند از: ذرت، دانه‌های روغنی، کنجاله سویا، روغن خام، انواع غذاهای شبیهایی فسفا ته و پتاسه، بدور، دارو، واکسن مواد ژنتیکی دام و طیور، گوشت گوسفند و دام زنده، سموم و مواد مؤثره دفع آفات نباتی، کاغذ، مواد اولیه کاغذ، کره، داروهای ساخته‌شده، شیرخشک، تجهیزات مصرفی، مواد اولیه دارویی و ملزومات.

هر قطعه سکه؛ ۲۰۸۴۱۰۰۰تومان

● قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی دیروز با کاهشی برابر ۴۸ هزار تومان، به دومیلیون و ۸۲۱ هزار تومان رسید. به گزارش خبرآنلاین، بازار سکه و طلا دیروز با روند کاهشی قیمت روبه‌رو شدند؛ به‌طوری‌که قیمت هر قطعه سکه طلای بهار آزادی در میانه روز ۴۸ هزار تومان کاهش را شاهد بود. با وجود کاهش قیمت تمام‌بهار آزادی طرح جدید، سکه بهار آزادی طرح قدیم با افزایش ۶۰هزارتومانی به دومیلیون و ۶۴۸ هزار تومان رسید. نیم‌سکه نیز با رشد ۳۰هزارتومانی، به یک‌میلیون و ۳۸۳ هزار تومان رسید. ربع‌سکه با کاهش پنج‌هزارتومانی، ۷۱۷ هزار تومان معامله شد. بهای هر گرم طلای ۱۸عیار نیز ۲۳۳هزارو ۷۵۰ تومان اعلام شد که نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته، کاهشی در حدود چهار هزار تومان را تجربه کرده است. با وجود کاهش قیمت طلا و سکه در بازار، قیمت اغلب ارزها رو به افزایش گذاشت.

کاهش ۵۰ درصدی مأموریت‌های خارجی وزارت اقتصاد

● وزیر اقتصاد در بخش‌نامه‌ای به مجموعه وزارت اقتصاد، بر کاهش ۲۰درصدی هزینه آب و برق، کاهش ۵۰درصدی مأموریت‌های خارجی و عدم افزایش مبالغ پاداش تخصیصی تأکید کرد. به گزارش وزارت اقتصاد، مسعود کرباسیان در بخش‌نامه‌ای به مجموعه وزارت اقتصاد و سازمان‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه، در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، برنامه کاهش هزینه‌های اداری و پشتیبانی آنها را ابلاغ کرد. در بخش‌نامه ابلاغی وزیر اقتصاد آمده است: نظر به شرایط اقتصادی کشور و در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و اجرای اوامر رئیس‌جمهور، مقتضی است برنامه کاهش هزینه‌های اداری و پشتیبانی را در آن دستگاه در دستور کار قرار داده و گزارش اقدامات بعمل‌آمده و نتایج حاصله را ارائه کنبد. بخش‌نامه وزیر اقتصاد، بر مدیریت بهینه انرژی و کاهش ۳۰درصدی هزینه‌های آب و برق در سال جاری (نسبت به سال گذشته)، ضمن بهره‌گیری از سیستم‌های نوین از جمله نصب دکتور و سنسورهای روشنایی و سیستم‌های عملکرد اتوماتیک روی شیرهای آب، تنظیم بهینه درجه حرارت سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی و استقرار برنامه زمانی مناسب برای سیستم‌های روشنایی در روز را به‌عنوان بخشی از اقدامات مهم در راستای تحقق دستورال رئیس‌جمهور و صرفه‌جویی در مصرف انرژی تأکید کرده است. کاهش ۵۰درصدی مأموریت‌های خارجی نسبت به سال گذشته، ممنوعیت تهیه بلیت هواییما با درجه تجاری و بالاتر در همه رده‌های مدیریتی و اجرایی و عدم افزایش مبالغ پاداش تخصیصی در سال جاری (نسبت به مبلغ کل پاداش سال گذشته) از جمله موارد تأکیدشده در بخش‌نامه وزیر اقتصاد است.

عقب‌نشینی ترامپ از تحریم نفت ایران

با آغاز تحریم‌ها، دوباره قاچاقچیان به عرصه خرید نفت از ایران وارد خواهند شد



بهار آزادی

بهار آزادی

شکوفه حبیب‌زاده

زمان زیادی تا اعمال دور اول تحریم‌ها علیه ایران نمانده و بر اساس پیش‌بینی‌ها کشوری نیست که در بوجوه‌ها بازار، از ترس وزارت خزانه‌داری آمریکا، ایران را ترجیح دهد و به خرید نفت از کشور ادامه دهد.
باین‌حال هنوز هم هستند برخی شرکت‌هایی که احتمالاً با وجود اعمال تحریم‌ها، کمکان از ایران نفت و میعانات گازی خواهند خرید. این شرکت‌ها همان شرکت‌هایی هستند که به گفته فریدون فشارکی، مدیرعامل مؤسسه مشاوره بین‌المللی مطالعات نفت با خواهد رفت.
آیا آقای ترامپ عقب‌نشینی خواهد کرد که اجازه دهد ایران بیشتر صادر کند؟ پیش‌بینی سخت است. چون همه ترامپ را ملامت خواهند کرد که باعث شده قیمت نفت بالا برود. البته ترامپ مکرر تغییر سیاست داده است. تحریم را برنمی‌دارد اما شاید قبول کند که صادرات ایران ۱٫۵ میلیون بشکه باشد. در هر صورت ترامپ قابل پیش‌بینی نیست. حتی روزی که تحریم را برای ایران برگرداند، روز قبلیش معاون وزیر خارجه آمریکا می‌گفت از برجام خارج نخواهد شد، چون ایران به تعهداتش عمل خواهد کرد، اما ترامپ عکس این کار را انجام داد. ممکن است اگر قیمت‌ها بالا برود، ترامپ تا حدی عقب‌نشینی کند.

به‌صورت پنهان داشته باشد و تحریم‌ها را دور بزند؟ ممکن است بتواند. می‌شود به صورت قاچاق این کار را کرد. البته اکنون شرکت‌هایی وجود دارند که حرکت هر شناور روی آب را رصد می‌کنند. بنابراین این اتفاق هم تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد. سه، چهار سال پیش این سیستم نبود. البته می‌توان به اندازه ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بشکه را از طریق شرکت‌های کوچکی که با آمریکا مراودات ندارند، فروخت. دفعه قبل شرکت‌های مالزی خیلی در ایران فعال بودند و از ایران مقدار زیادی به صورت مخفی خرید می‌کردند. احتمال دارد ایران بتواند ۶۰۰،۵۰۰ هزار بشکه به این طریق بفروشد، اما ممکن است نتواند مشتری دائمی که نفت را به آن بفروشد و بتواند به‌صورت منظم از آن پول بگیرد، داشته باشد. با اعمال تحریم‌ها اگر ایران به چین هم نفت صادر کند، نمی‌تواند پولش را بگیرد. اما ممکن است از قاچاقچی‌ها پول بگیرد. مشکل ایران صادرات دریافت پول است. اکنون هنوز هندوستان به ایران بدکار است. حساب چینی‌ها تازه سه ماه است تسویه شده، کره از دوران تحریم قبلی هنوز به ایران بدکار است. احتمالاً میزان ورود پول به ایران خیلی محدودتر از دفعه قبل خواهد شد.

● **با توجه به این شرایط، برنامه‌ریزان داخلی با توجه به کاهش شدید نفت و درآمدهای حاصل از آن، چه کاری باید انجام دهند؟**
در وزارت نفت افراد باسواد و حرفه‌ای هستند، اما نمی‌توانند کاری خارج از چارچوب سیاسی انجام دهند. آنها می‌توانند کارهای محدودی انجام دهند که فروش داشته باشند و در آینده پول بگیرند، اما تصمیم اصلی در سطح بالای نظام باید گرفته شود.
● **اگر جهانگیری در مراسم روز صنعت به‌عنوان یک راهکار برای واردزن تحریم‌ها، خرید و فروش نفت خام از سوی بخش خصوصی در بورس را مطرح کردند، آیا این توان در کشور ما وجود دارد یا خصلتی‌ها به میان خواهند آمد؟ در صورت انجام آیا خریداری در بازار نفت وجود خواهد داشت؟**
صدر‌صد خریداری نخواهد داشت. زمان آقای احمدی‌نژاد هم می‌گفتند بخش خصوصی خودش نفت بگیرد و بفروشد. با تخفیف‌های ۱۰ دلاری نفت را می‌گرفتند و بخشی را می‌فروختند. اما بخش خصوصی دولتی فرق نمی‌کند. نفت ایران تحریم شده نه شرکت ملی نفت ایران. بنابراین خریداری نخواهد بود. خریداران فقط قاچاقچی‌ها خواهند بود. مثلاً شرکت‌های مالزی بین ۷۰ تا ۷۵ دلار بماند تا اینکه ترامپ گفت می‌خواهم صادرات ایران صفر شود. اگر صادرات ۲٫۵ میلیون بشکه صادرات ایران منتفی شود قیمت بالا خواهد رفت و کسی در کوتاه‌مدت نمی‌تواند جایگزین شود، اما در یک‌سال‌ونیم این امکان وجود دارد.

● **با توجه به این شرایط، برنامه‌ریزان داخلی با توجه به کاهش شدید نفت و درآمدهای حاصل از آن، چه کاری باید انجام دهند؟**
در وزارت نفت افراد باسواد و حرفه‌ای هستند، اما نمی‌توانند کاری خارج از چارچوب سیاسی انجام دهند. آنها می‌توانند کارهای محدودی انجام دهند که فروش داشته باشند و در آینده پول بگیرند، اما تصمیم اصلی در سطح بالای نظام باید گرفته شود.
● **اگر جهانگیری در مراسم روز صنعت به‌عنوان یک راهکار برای واردزن تحریم‌ها، خرید و فروش نفت خام از سوی بخش خصوصی در بورس را مطرح کردند، آیا این توان در کشور ما وجود دارد یا خصلتی‌ها به میان خواهند آمد؟ در صورت انجام آیا خریداری در بازار نفت وجود خواهد داشت؟**
صدر‌صد خریداری نخواهد داشت. زمان آقای احمدی‌نژاد هم می‌گفتند بخش خصوصی خودش نفت بگیرد و بفروشد. با تخفیف‌های ۱۰ دلاری نفت را می‌گرفتند و بخشی را می‌فروختند. اما بخش خصوصی دولتی فرق نمی‌کند. نفت ایران تحریم شده نه شرکت ملی نفت ایران. بنابراین خریداری نخواهد بود. خریداران فقط قاچاقچی‌ها خواهند بود. مثلاً شرکت‌های مالزی بین ۷۰ تا ۷۵ دلار بماند تا اینکه ترامپ گفت می‌خواهم صادرات ایران صفر شود. اگر صادرات ۲٫۵ میلیون بشکه صادرات ایران منتفی شود قیمت بالا خواهد رفت و کسی در کوتاه‌مدت نمی‌تواند جایگزین شود، اما در یک‌سال‌ونیم این امکان وجود دارد.

● **با توجه به این شرایط، برنامه‌ریزان داخلی با توجه به کاهش شدید نفت و درآمدهای حاصل از آن، چه کاری باید انجام دهند؟**
در وزارت نفت افراد باسواد و حرفه‌ای هستند، اما نمی‌توانند کاری خارج از چارچوب سیاسی انجام دهند. آنها می‌توانند کارهای محدودی انجام دهند که فروش داشته باشند و در آینده پول بگیرند، اما تصمیم اصلی در سطح بالای نظام باید گرفته شود.
● **اگر جهانگیری در مراسم روز صنعت به‌عنوان یک راهکار برای واردزن تحریم‌ها، خرید و فروش نفت خام از سوی بخش خصوصی در بورس را مطرح کردند، آیا این توان در کشور ما وجود دارد یا خصلتی‌ها به میان خواهند آمد؟ در صورت انجام آیا خریداری در بازار نفت وجود خواهد داشت؟**
صدر‌صد خریداری نخواهد داشت. زمان آقای احمدی‌نژاد هم می‌گفتند بخش خصوصی خودش نفت بگیرد و بفروشد. با تخفیف‌های ۱۰ دلاری نفت را می‌گرفتند و بخشی را می‌فروختند. اما بخش خصوصی دولتی فرق نمی‌کند. نفت ایران تحریم شده نه شرکت ملی نفت ایران. بنابراین خریداری نخواهد بود. خریداران فقط قاچاقچی‌ها خواهند بود. مثلاً شرکت‌های مالزی بین ۷۰ تا ۷۵ دلار بماند تا اینکه ترامپ گفت می‌خواهم صادرات ایران صفر شود. اگر صادرات ۲٫۵ میلیون بشکه صادرات ایران منتفی شود قیمت بالا خواهد رفت و کسی در کوتاه‌مدت نمی‌تواند جایگزین شود، اما در یک‌سال‌ونیم این امکان وجود دارد.

● **با توجه به این شرایط، برنامه‌ریزان داخلی با توجه به کاهش شدید نفت و درآمدهای حاصل از آن، چه کاری باید انجام دهند؟**
در وزارت نفت افراد باسواد و حرفه‌ای هستند، اما نمی‌توانند کاری خارج از چارچوب سیاسی انجام دهند. آنها می‌توانند کارهای محدودی انجام دهند که فروش داشته باشند و در آینده پول بگیرند، اما تصمیم اصلی در سطح بالای نظام باید گرفته شود.
● **اگر جهانگیری در مراسم روز صنعت به‌عنوان یک راهکار برای واردزن تحریم‌ها، خرید و فروش نفت خام از سوی بخش خصوصی در بورس را مطرح کردند، آیا این توان در کشور ما وجود دارد یا خصلتی‌ها به میان خواهند آمد؟ در صورت انجام آیا خریداری در بازار نفت وجود خواهد داشت؟**
صدر‌صد خریداری نخواهد داشت. زمان آقای احمدی‌نژاد هم می‌گفتند بخش خصوصی خودش نفت بگیرد و بفروشد. با تخفیف‌های ۱۰ دلاری نفت را می‌گرفتند و بخشی را می‌فروختند. اما بخش خصوصی دولتی فرق نمی‌کند. نفت ایران تحریم شده نه شرکت ملی نفت ایران. بنابراین خریداری نخواهد بود. خریداران فقط قاچاقچی‌ها خواهند بود. مثلاً شرکت‌های مالزی بین ۷۰ تا ۷۵ دلار بماند تا اینکه ترامپ گفت می‌خواهم صادرات ایران صفر شود. اگر صادرات ۲٫۵ میلیون بشکه صادرات ایران منتفی شود قیمت بالا خواهد رفت و کسی در کوتاه‌مدت نمی‌تواند جایگزین شود، اما در یک‌سال‌ونیم این امکان وجود دارد.

زنگنه با توهین آمیز خواندن برخورد ترامپ با برخی از کشورهای عضو اوپک پیشنهاد نفتی اروپا به ایران راضی‌کننده نیست

تأ عرصه و تقاضا، قیمت نهایی نفت را تعیین کند؛ اما برخی اقدام‌های سیاسی و بی‌ثباتی‌ها، باعث ایجاد نگرانی در بازار نفت و افزایش قیمت می‌شود. ازجمله دستور توهین‌آمیز ترامپ به برخی اعضای اوپک که توهین به حاکمیت ملی کشورهای مستقل عضو این سازمان است، سبب افزایش نگرانی‌ها در این بازار شده است.

زنگنه اقدام‌های ترامپ را دلیل افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی عنوان کرد و افزود: اینکه او به کشوری مستقل دستور می‌دهد تولید را بالا ببرد، زیرا من با پول اندکی که از شما می‌گیرم از شما محافظت کرده و امنیت شما را تأمین می‌کنم، درست نیست. این افرون بر اینکه برای مردم این کشورها و حاکمیت ملی آنها بسیار توهین‌آمیز است، باعث بی‌ثباتی در بازار نفت نیز می‌شود. او درباره اقی پیش‌روی بازار جهانی نفت و صادرات

اقتصاد

یک کارشناس بین‌المللی نفت در گفت‌وگو با «شرق» با اعلام پشت‌پرده تحریم‌های نفتی ایران پیش‌بینی کرد

خیبر

هیچ آمبولانسی به نام وزارت بهداشت از گمرک ترخیص نشده

● با وجود توضیحات مسئولان وزارت بهداشت در ابهامات و سؤالات افزوده شده و طبق اعلام گمرک هیچ آمبولانسی به نام وزارت بهداشت ترخیص نشده است. به گزارش فارس، چندی‌پیش بر اساس اظهارات رئیس‌جمهور مصوبه شفافیت ارز دولتی توسط گیرندگان آن به موضوع افکار عمومی تبدیل شد و بر اساس آن بانک مرکزی اقدام به انتشار فهرستی ناقص کرد که نشان می‌داد برخی اشخاص حقیقی و حقوقی چه میزان ارز و برای واردات چه کالایی دریافت کرده‌اند. در این فهرست نام وزارت بهداشت به چشم می‌خورد که ۱۸٫۵ میلیون یورو برای واردات خودرو با حجم ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی با کد تعرفه خاص (۸۷۰۳۲۱۹) کرده است. عباس زارع‌نژاد، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و ارتباطات وزارت بهداشت در این باره گفته است؛ کد تعرفه‌ای که در این زمینه اعلام شده مربوط به خودروهایی با حجم ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی است که با آمبولانس‌های خریداری‌شده کاملاً مطابقت دارد. وی تأکید می‌کند: واردات آمبولانس کدهای متعددی دارد. کدی که اعلام شده مربوط به این خودروها بوده و متأسفانه در اعلام این کد و مطابقت با حجم موتور اطلاع‌رسانی غیرواقعی و تحریف‌شده از جانب یکی از رسانه‌ها صورت گرفت. زارع‌نژاد معتقد است: در حال حاضر نیز بخشی از ۴۰۰ دستگاه آمبولانس کمک‌دار که برای استفاده در مناطق صعب‌العبور خریداری شده، با حجم موتور ۲۱۴۳ سی‌سی وارد گمرک بندرعباس شده و فرایند ترخیص آن در حال انجام است، ضمن اینکه کدها توسط گمرک تعریف می‌شود و مغایرتی وجود ندارد، اما نکته اینجاست که با وجود اظهارات رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و ارتباطات وزارت بهداشت ابهامات و شائبه‌ها در مورد ارز دریافتی و تعرفه آمبولانس‌ها همچنان پابرجاست و نتوانسته آمار و مستندات کافی و مستدل ارائه دهد. -۱
تعرفه درج‌شده در لیست بانک مرکزی برای واردات خودروی سواری است و نه آمبولانس. زارع‌نژاد گفته است کد تعرفه این خودروها آمبولانس بوده آن هم با حجم موتور ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی. بخشی از آمبولانس‌هایی که وارد شده نیز ۲۱۴۳ سی‌سی بوده است. ضمن آنکه تعرفه فهرست‌منتشرشده ۱۵۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی است. بنابراین مغایرت کد تعرفه در این بخش وجود دارد. -۲
پس از انتشار فهرست اولیه و باخورد افکار عمومی که با واکنش وزارت بهداشت روبه‌رو شد، بانک مرکزی در اقدامی فهرست را اصلاح کرده و در شرح تعرفه کالا نام «آمبولانس» تأمین‌کننده ارز مورد نیاز واردات است، چرا و با کدام توجیه تخصصی اقدام به اصلاح در شرح تعرفه کرده است. قطعاً اگر اصلاحی در تعرفه یا شرح کالا باید ارائه شود، مسئول و متولی آن وزارت صنعت، معدن و تجارت است و این بحث در حیطه اختیارات بانک مرکزی نیست. -۳
متولی ثبت سفارش و اختصاص کد تعرفه کالا برای واردات واردات صنعت، معدن و تجارت (سازمان توسعه تجارت) است. آیا کد تعرفه اشتباه برای واردات آمبولانس‌های وزارت بهداشت تخصیص یافته یا موضوع دیگری است؟ با فرض پذیرش اشتباه که باور آن بسیار سخت است هستند که سامانه جامع تجارت امکان تعریف کد تعرفه اشتباه ندارد. اگر غیر از این مباحث باشد باید پشت پرده و بخش غیرشفاف اختصاص کد تعرفه خودروی سواری برای آمبولانس‌های وزارت بهداشت توسط دستگاه‌های نظارتی مشخص شود. با فرض چشم‌پوشی بر این اشتباه اگر چنین چیزی را بپذیریم عملاً باید متصور باشیم اختلال در تجارت خارجی بروز کرده و قطعاً می‌تواند به بخشی‌های دیگر سرایت کند که پیامد آن مفسده‌های احتمالی در تجارت خارجی خواهد بود. -۴
امروز کلیبی از تعدادی آمبولانس بنز در سوله‌ای منتشر شد که آن را به آمبولانس‌های وزارت بهداشت در گمرک شهید رجایی بندرعباس نسبت دادند. این آمبولانس‌ها با حجم کد تعرفه‌ای که در فهرست وجود دارد متفاوت است. دقیقاً برای آمبولانس‌هایی که مشاور وزیر بهداشت گفته، شرکت ایران خودرو دیزل اقدام به دریافت ارز کرده و کد تعرفه آن صحیح ثبت شده است. -۵
مسئله دیگر فرایند واردات، تأمین ارز و ورود کالاها به کشور است، یعنی در دوماهی که ارز ۴۲۰۰تومانی دولتی برای واردات اختصاص یافته است، آیا امکان خرید خودروی تخصصی جدید آن هم از نوع آمبولانس که نیاز به استانداردها و هماهنگی‌ها و انجام فرایند اداری پیچیده و خاص دارد، می‌تواند منجر به واردات آن شود یا خیر. -۶
در اظهارات مشاور وزیر بهداشت شفاف گفته شد که با ۱۸٫۵ میلیون یورو تخصیصی دقیقاً کمک کالا یا خودرو به کشور آمده است و تنها گفته شد، بخشی از ۴۰۰ آمبولانس کمک‌دار که برای استفاده در مناطق صعب‌العبور خریداری شده با حجم موتور ۲۱۴۳ سی‌سی وارد گمرک بندرعباس شده و فرایند ترخیص آن در حال انجام است، بنابراین باید مستندات این موضوع ارائه شود، البته تاکنون ارائه نشده است. یک منبع آگاه در گمرک ایران در پاسخ به این سؤال فارس که در سال جاری آیا آمبولانس یا خودرویی به نام وزارت بهداشت از گمرک ترخیص شده است، گفت: تاکنون هیچ خودرویی به اسم وزارت بهداشت در سال جاری ترخیص نشده و حتی اظهارنامه‌ای در جریان رسیدگی وجود ندارد.